Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER QUE SEJA EXPEDIDO CONVITE PARA O PRESIDENTE DO
SINDICATO DAS INDÚSTRIAS E COMÉRCIO DE BORDADOS DE IBITINGA, PARA
UMA REUNIÃO  INFORMAL  COM OS  VEREADORES,  PARA  DISCUSSÃO  DOS
DIREITOS DAS TRABALHADORAS MÃES, EM ESPECIAL AS GESTANTES.

Destinatário:  PRESIDENTE DO SINDICATO DAS INDÚSTRIAS E COMÉRCIO
DE BORDADOS DE IBITINGA

Ilustríssimo Presidente,

Ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  seja este  requerimento oficiado ao destinatário  supracitado,
convidando para discussão informal com os Vereadores, em reunião nesta
Casa de Leis, para discussão dos direitos legais da trabalhadora gestante e
mãe.

Justificativa: Tem  chegado  ao  conhecimento  desta  Vereadora  direitos
especiais de funcionárias mulheres gestantes e mães, que tem tido seus
benefícios  barrados  e/ou  descumpridos  pelas  empresas  de  comércio  e
indústria de Ibitinga, o que seria esclarecido em reunião com o Sindicato
responsável.

Sala das Sessões Dejanir Storniolo, 4 de abril de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA

Vereador PSL

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 174/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
74

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

79
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

16
:4

2:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
3D

F-
90

4D
-E

A8
7-

EC
96

.

Pag. 1/1